GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016

E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ATA DA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2020 DA 6ª LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA EM 02 DE MARÇO DE 2020.

Aos dois dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte, às dezoito horas e vinte minutos,

reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal de Vale do Anari. Havendo quórum

legal o Presidente pedindo a proteção de Deus sobre os trabalhos declarou aberta a sessão,

passando a palavra para o Vereador Manoel Pereira da Silva, para fazer a leitura Bíblica, logo

após o Presidente passou a palavra para o Secretário fazer a leitura da Ata da Sessão anterior, a

Ata foi colocada em discussão, não havendo interessados em discutir, a Ata foi colocada em

votação e aprovada por unanimidade dos vereadores presentes.  Em seguida o Presidente passou

a palavra para o Secretário fazer a leitura dos Ofícios, Indicações e Requerimentos. Foram lidas

as seguintes matérias INDICAÇÃO N° 006/GV/SRA/20; INDICAÇÃO N° 007/GV/SRA/20;

INDICAÇÃO N° 003/GV/SMZ/20; INDICAÇÃO N° 004/GV/MPS/20; INDICAÇÃO N°

005/GV/MPS/20; INDICAÇÃO N° 005/GV/UMS/20; REQUERIMENTO N°

002/GV/MPS/20; REQUERIMENTO N° 001/GV/SRA/20; O Presidente abriu o Pequeno

Expediente, concedendo a palavra para o vereador Sinval Ribeiro Alves, pelo tempo de 05

minutos sem direito aparte (PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO I)).

Não havendo mais inscritos, passou para o Grande Expediente, concedendo a palavra para o

vereador Sinval Ribeiro Alves, pelo tempo de 15 minutos com direito aparte

(PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO II)); Logo após o Presidente

concedeu a palavra para o vereador Ueliton Machado da Silva, pelo tempo de 15 minutos com

direito aparte (PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO III)); Em seguida

o Presidente concedeu a palavra para o vereador Manoel Pereira Da Silva, pelo tempo de 15

minutos com direito aparte (PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO IV));

Em seguida o Presidente concedeu a palavra para o vereado João Maciel Filho, pelo tempo de 15

minutos com direito aparte (PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO V));

O presidente fez uso da palavra para comunicar sobre a realização do Projeto Visão Social

(PRONUNCIAMENTO NA ÍNTEGRA EM ANEXO (ANEXO VI)). Nada mais havendo a

tratar o Presidente finalizou a sessão agradecendo a todos, pela presença convidando o público

para se fazer presente nas próximas sessões, o encerramento da sessão se deu as dezenove horas

e três minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM DOIS DE MARÇO DE

2020.

Nedir Paz Florencio                                                     Santa Maia Zimermann

Presidente                                                                          Vice-Presidente

CMVA - 2019/2020                                                              CMVA - 2019/2020

Sinval Ribeiro Alves                                                      Ednaldo Borges da Silva

1º Secretário                                                                     2º Secretário

CMVA - 2019/2020                                                          CMVA - 2019/2020

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com